ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
06.03.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Председатель Совета - Ковалева Н.М.
Секретарь - Турицына Е.В.

Присутствовали:
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 06/13

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенный на
28 марта 2013 года в г. Москве.

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Проектные
организации Урала» юридических лиц.

3. О приеме юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о проведении 28 марта 2013 года в г. Москве VIII Всероссийского съезда

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации, и о необходимости выдвижения делегата для участия в нем.

В качестве делегата от саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала»
Ковалева Н.М. предложила направить генерального директора Партнерства Терентьева В.А. с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.
РЕШИЛИ:

Делегировать от саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» на VIII
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, назначенный на 28 марта 2013 года в г.
Москве, генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01 592290, выдан
14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня Съезда.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал членов Совета Партнерства о том, что на основании

поступившего 27.02.2013 г. заявления о добровольном выходе из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации членство
Общества с ограниченной ответственностью Управляющей компании «Новый город» (ИНН
4501170900, ОГРН 1114501009798) в Партнерстве прекращено 27.02.2013 г.

Действие свидетельства от 28.12.2011 г. № 11450097-03 о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено 27.02.2013 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП

«Проектные организации Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет
документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектные
организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «ЕС-Компани» 5920030686
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Компания «Прокси Лимитед»
5902116940

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленных Актах проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены Партнерства соответствуют
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

4.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«ЕС-Компани»

5920030686 13590361-00

4.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену

2

Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации
для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
5 000 000 (пять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью «Компания
«Прокси Лимитед»

5902116940 13590362-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Проектные организации Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛЗ» 5903032891 13590039-03
2. Общество с ограниченной ответственностью

«АрхСтройПроект»
7204145695 13720260-01

5.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 11890274-00
от 25.03.2011 г., выданное Государственному бюджетному учреждению Ямало-Ненецкого
автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и
энергоэффективностью зданий и сооружений» (ИНН 8901024474), в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений в соответствии с
Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Государственное казенное учреждение
Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по
контролю за техническим состоянием,
энергосбережением и энергоэффективностью зданий и
сооружений»

8901024474 13890274-01

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Председатель Совета Н.М. Ковалева

Е.В. ТурицынаСекретарь